

Målinger på fokusområde 4 vedr. integration af københavnere med ikke- vestlig baggrund



Bilag 4

Fokusområde 4: Integration af københavnerne med ikke-vestlig baggrund

KORT OM FOKUSOMRÅDET

Fokusområdet vedrører integration af københavnerne med ikke-vestlig baggrund, og har følgende målsætning: *BIF skal styrke integration af københavnerne med ikke-vestlig baggrund.*

Der er fastlagt følgende mål for fokusområdet:

Mål:

1. I 2021 må maksimalt 14,7 pct. af københavnerne med ikke-vestlig baggrund være på midlertidig, offentlig forsørgelse
2. Beskæftigelsesfrekvensen for københavnerne med ikke-vestlig baggrund skal stige.

STATUS 2. KVARTAL 2021

Andelen af københavnerne med ikke-vestlig baggrund på midlertidig, offentlig forsørgelse er 15,8 point. I 2021 er andelen med 1,6 pct. point, og hvis udviklingen fortsætter, vil **mål 1** blive realiseret.

Status for **mål 2** er på opgørelsestidspunktet uafklaret, da forvaltningen afventer data på målene, og opgørelsen er derfor ikke medtaget i bilaget.

Modtagere af midlertidig offentlig forsørgelse med ikke-vestlig baggrund (Hovedmål 1)

Figur 1. Andel ydelsesmodtagere fordelt på herkomst



Mål: I 2021 må maksimalt 14,7 pct. af københavnere med ikke-vestlig baggrund være på midlertidig, offentlig forsørgelse.

Andelen af borgere på offentlig midlertidig forsørgelse med en ikke-vestlig baggrund har været faldende siden januar. Samme tendens gør dig gældende for borgere med dansk oprindelse.

I 2. kvartal 2021 udgør andelen 15,8 pct., hvilket svarer til 11.800 fuldtidspersoner. Andelen er faldet med 1,6 pct. point i 2021. Hvis udviklingen fortsætter året ud, vil målet blive realiseret.

Til sammenligning er andelen for borgere med dansk oprindelse på offentligforsørgelsen væsentligt lavere og udgør i 2. kvartal 2021 8,7 pct., hvilket svarer til et fald på 1,2 pct. point

Note: Opgørelsen inkluderer borgere i aktivering og er opgjort i fuldtidspersoner. Alle ydelsesmodtagere på nær efterløn, SU og folkepension, fleksjob og førtidspension er medregnet.